
 
 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “GIOVANNI FALCONE e PAOLO BORSELLINO” 
           CENTRO TERRITORIALE  PERMANENTE ISTRUZIONE IN ETA’ ADULTA 

Via San Giovanni 1 - 81051  Pietramelara (CE) 
Tel. 0823986003 Fax.0823987215 – C.M. CEIC8AB009 - Distretto Scolastico 23  

C.F. 80010130617 
                      E-mail: CEIC8AB009@ISTRUZIONE.IT  E-mail certificata: CEIC8AB009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
Prot.n. 609        Pietramelara, 11/03/2019 
 

Al Personale ATA 
Assistenti Amministrativi  

Collaboratori scolastici  
All’Albo Web  

Agli Atti  
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO COLLABORATORE SCOLASTICO SIG.  
ZARONE ANNARITA 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 
2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi. (Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. 
Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi 
di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di 
sviluppo del CLIL...), anche a potenziamento e complementarità con il Programma 
Erasmus + 10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale 
 
10.2.2A-FSEPON-CA-2018-262 ESSERE CITTADINI EUROPEI OGGI 
CUP D27I18000650006 
 
10.2.3B-FSEPON-CA-2018-262 SPEAK UP  
CUP D27I18000640006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 e s.m.i., concernente norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44, recante Regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche; 

mailto:CEIC8AB009@ISTRUZIONE.IT
mailto:CEIC8AB009@PEC.ISTRUZIONE.IT


VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
Strutturali e di Investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 
C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA  Avviso AOODGEFID\Prot. n. 3504 del 31/03/2017- Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 “Potenziamento della 
cittadinanza europea”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

  Obiettivo Specifico 10.2  
  – Azione 10.2.2: Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base; 
  – Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e 

mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri paesi, azioni di 
potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL…) anche a potenziamento 
e complementarità con il Programma Erasmus+; 

VISTI  i Progetti all’uopo predisposti, denominati: 
   10.2.2A-FSEPON-CA-2018-262:   

“Essere Cittadini Europei Oggi” CUP D27I18000650006 
10.2.3B-FSEPON-CA-2018-224:   
“Speak Up” CUP D27I18000640006 

  approvato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 
CONSIDERATO  che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – 

Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Ufficio IV: 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 
2018; 

CONSIDERATO che con nota prot.n. AOODGEFID\19591 del 14/06/2018 ha pubblicato le 
graduatorie definitive nazionali dei suddetti Progetti PON/FSE; 

CONSIDERATO con nota prot.n. AOODGEFID/23605 del 23/07/2018 ha comunicato a 
questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e 
dell’impegno di spesa, prevedendo  come termine di conclusione delle 
attività didattiche il 31/08/2019, ed entro il 31/12/2019 la sua chiusura 
amministrativo-contabile 

CONSIDERATO  che gli OO.CC. si sono espressi relativamente ai criteri di selezione del 
personale da coinvolgere;  

VISTO  l’Avviso pubblico interno di reclutamento figura di Collaboratori Scolastici 
e Assistenti Amministrativi; 

VISTA  la graduatoria definitiva per Collaboratori Scolastici e Assistenti 
Amministrativi pubblicata all’albo online dell’Istituto;  

VISTO  il percorso formativo ipotizzato; 
 
Esaminate le istanze pervenute dal personale Assistenti Amministrativi e Collaboratori 
Scolastici;  



 
Ritenuto che le SS.LL. possiedono i requisiti necessari all’affidamento dell’incarico di cui al 
presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 
Art. 1  
Il conferimento dell’incarico al Sig. ZARONE ANNARITA lo svolgimento delle seguenti attività:  
• garantire l’apertura e la chiusura della scuola in orario pomeridiano nei giorni di svolgimento dei 
progetti;  
• accogliere e sorvegliare i corsisti;  
• curare la pulizia dei locali;  
• fotocopiatura e rilegatura atti;  
• collaborare con gli esperti e i tutor d’aula;  
• firmare il registro di presenza in entrata e in uscita;  
• seguire le indicazioni e collaborare con il D.S. e Dsga.  
 
Art. 2 
Per l’attività svolta, a seguito rendicontazione ore, sarà corrisposto il compenso previsto da Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 3504 del 31/03/2017 Allegato III -“Gestione e attuazione dei progetti- 
Tipologia intervento e costi”,Costo orario da CCNL del Comparto Scuola Tabelle 5 o 6 per 
personale Docente ed Ata) e precisamente per un costo orario di € 12,50 omnicomprensivo. 
L’impegno di spesa sarà imputato all’area del Programma Annuale 2019: Sul predetto compenso 
saranno operate tutte le ritenute di legge. Essendo, inoltre, la prestazione in argomento effettuata 
con finanziamenti pubblici ed essendo l’Istituto solo gestore e non finanziatore, il pagamento verrà 
effettuato ad effettiva erogazione dei fondi da parte del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca. Resta comunque convenuto che il pagamento della somma pattuita, sarà effettuato 
solo ed esclusivamente dopo l’esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente 
provvedimento e quanto effettivamente svolto.  
 
Art. 3 
Il Sig. ZARONE ANNARITA dovrà svolgere l’incarico nel rispettivo modulo e per le rispettive 
ore: 

10.2.2A-FSEPON-CA-2018--224 
 

Speak Up  10 ore 

 
Sarà cura del Tutor del suddetto modulo a comunicare il calendario delle ore da svolgere; 
 
Art.4 L’incarico potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed indennità di 
sorta per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’annullamento 
dell’attività corsuale. Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.icpietramelara.com/ (sez. PON Fondo Sociale Europeo 2014/2020) e conservato, debitamente 
firmato, agli atti della scuola. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof. Vincenzo DI LAURO) 

 
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993) 

 
       

 
FIRMA PER ACCETTAZIONE 
 
__________________________________________ 


	Prot.n. 609        Pietramelara, 11/03/2019
	Al Personale ATA
	Assistenti Amministrativi
	Collaboratori scolastici
	All’Albo Web
	Agli Atti
	OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO COLLABORATORE SCOLASTICO SIG.
	ZARONE ANNARITA
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Ritenuto che le SS.LL. possiedono i requisiti necessari all’affidamento dell’incarico di cui al presente provvedimento;
	DETERMINA
	Art. 1
	Il conferimento dell’incarico al Sig. ZARONE ANNARITA lo svolgimento delle seguenti attività:
	( garantire l’apertura e la chiusura della scuola in orario pomeridiano nei giorni di svolgimento dei progetti;
	( accogliere e sorvegliare i corsisti;
	( curare la pulizia dei locali;
	( fotocopiatura e rilegatura atti;
	( collaborare con gli esperti e i tutor d’aula;
	( firmare il registro di presenza in entrata e in uscita;
	( seguire le indicazioni e collaborare con il D.S. e Dsga.
	Art. 2
	Per l’attività svolta, a seguito rendicontazione ore, sarà corrisposto il compenso previsto da Avviso AOODGEFID\Prot. n. 3504 del 31/03/2017 Allegato III -“Gestione e attuazione dei progetti- Tipologia intervento e costi”,Costo orario da CCNL del Comp...
	Art. 3
	Il Sig. ZARONE ANNARITA dovrà svolgere l’incarico nel rispettivo modulo e per le rispettive ore:
	Sarà cura del Tutor del suddetto modulo a comunicare il calendario delle ore da svolgere;
	Art.4 L’incarico potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed indennità di sorta per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’annullamento dell’attività corsuale. Il presente provvedimento è pub...


